

# apoblatt

## AESCULAP | APOTHEKEN

Im Ärztehaus „Eckert“ Regenstauf Dr. Robert-Eckert-Straße 1  
 Im Ärztehaus Günzstraße 1 | Im Ärztehaus West Ziegetsdorfer Str. 113



**IHRE APOTHEKEN IN REGENSBURG UND REGENSTAUF**  
 Unsere Aktionen & Angebote von **JANUAR - MÄRZ**

**-30%**

**ALVITA OBERARM BLUTDRUCK-MESSGERÄT ADVANCED**  
 1 STÜCK<sup>1,3</sup>

**34,98€** statt 49,95€\*\*

**-51%**

**PARACETAMOL-RATIOPHARM® 500 MG**  
 20 TABLETTEN<sup>1,3</sup>

**1,48€** statt 3,05€<sup>2</sup>

**-26%**

**ASPIRIN® COMPLEX**  
 10 BEUTEL<sup>1,3</sup>

**6,98€** statt 9,47€<sup>2</sup>

**-38%**

**BOXAGRIPPAL® 200MG/30MG**  
 20 FILMTABLETTEN<sup>1,3</sup>

**7,98€** statt 12,97€<sup>2</sup>

**-32%**

**CHLORHEXAMED FORTE ALKOHOLFREI**  
 300 ML LÖSUNG<sup>1,3</sup>

**9,98€** statt 14,78€<sup>2</sup>

**-25%**

**VOLTANATURA**  
 50 ML PFLANZLICHES GEL<sup>1,3</sup> (14,96 €/100 ML)

**7,48€** statt 9,49€<sup>2</sup>

**-33%**

**DICLO-RATIOPHARM® SCHMERZGEL**  
 100 G GEL<sup>1,3</sup> (8,98 €/100 G)

**8,98€** statt 13,49€<sup>2</sup>

**-31%**

**NASENDUO NASENSPRAY RATIOPHARM®**  
 10 ML NASENSPRAY<sup>1,3</sup> (44,80 €/100 ML)

**4,48€** statt 6,50€<sup>2</sup>

**-37%**

**GINGIUM 120 MG**  
 120 FILMTABLETTEN<sup>1,3</sup>

**59,98€** statt 94,97€<sup>2</sup>

**-27%**

**DOLO-DOBENDAN® 1,4MG/10MG**  
 36 LUTSCHTABLETTEN<sup>1,3</sup>

**9,48€** statt 12,97€<sup>2</sup>

**-33%**

**GRIPPOSTAD® C**  
 24 HALSPASTILLEN<sup>1,3</sup>

**9,98€** statt 14,99€<sup>2</sup>

<sup>(1)</sup> Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Nur solange Vorrat reicht, nur in haushaltsüblichen Mengen. Preise inkl. gesetzlicher MwSt. Irrtümer vorbehalten. Angebote gültig vom 01.01.2022 – 31.03.2022 <sup>(2)</sup> Allgemeiner Apothekenabgabepreis zur Abrechnung mit der Krankenkasse bzw. unser ehemaliger Preis. <sup>(3)</sup> Bei Schmerzen und Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben

# NEUJAHRES-EXTRA-ANGEBOTE

**-25%**



**ACCU-CHEK®  
AVIVA**  
50 TESTSTREIFEN <sup>1,3</sup>

**20,98€**  
statt 27,99 €<sup>2</sup>

**-32%**



**IBU-LYSIN-RATIOPHARM® 400 MG**  
20 FILMTABLETTEN <sup>1,3</sup>

**6,98€** statt 10,19 €<sup>2</sup>

**-25%**



**MULTILIND® HEILSALBE  
MIT NYSTATIN+ZINKOXID**  
25 G SALBE <sup>1,3</sup> (35,92 €/100 G)

**8,98€** statt 11,97 €<sup>2</sup>

**-26%**



**VICHY LIFTACTIV SUPREME TAG**  
50 ML CREME <sup>1,3</sup> (45,96 €/100 ML)

**22,98€** statt 30,90 €<sup>2</sup>

**-25%**



**VOLTAREN FORTE 23,2 MG/G**  
100 G GEL <sup>1,3</sup> (14,98 €/100 G)

**14,98€** statt 19,90 €<sup>2</sup>

**-26%**



**LA ROCHE-POSAY  
LIPIKAR BALM  
AP+M**  
400 ML CREME <sup>1,3</sup> (42,45 €/L)

**16,98€**  
statt 22,90 €<sup>2</sup>

## DIE NEUEN APFEL-TALER PRÄMIEN SIND DA!

### HOLEN SIE SICH UNSEREN TALERPROSPEKT!

DIREKT IN DER APOTHEKE ODER UNTER [WWW.AESCULAP.NET](http://WWW.AESCULAP.NET)

Nichts wie los! Viel Spaß beim Sammeln!

## KENNEN SIE UNSEREN TÄGLICHEN LIEFERSERVICE?

- ✓ PER E-MAIL  
[info@aesculap.net](mailto:info@aesculap.net)
- ✓ TELEFONISCH

✓ PER APP:  
 **callmyApo**  
einfach + schnell

IHR DIREKTER  
DRAHT  
IN UNSERE  
APOTHEKEN!

Dann stehen wir bei Ihnen zwischen 14 und 17 Uhr  
pünktlich mit der Lieferung vor der Tür.

Sie brauchen nicht einmal das Haus zu verlassen!

### AESCULAP | APOTHEKEN

Apothekerin Helika Hubmann e.K.

[www.aesculap.net](http://www.aesculap.net)

WIR SIND GERNE  
FÜR SIE DA!

#### APOTHEKE GÜNZSTRASSE

Günzstraße 1  
93059 Regensburg

Telefon: 0941 - 41 447  
Fax: 0941 - 43 884

Unsere Öffnungszeiten:  
Mo, Di, Do 8.00 - 18.30 Uhr  
Mi, Fr 8.00 - 18.00 Uhr  
Sa 9:00 - 12:00 Uhr

#### APOTHEKE REGENSTAUF

Dr. Robert-Eckert-Straße 1  
93128 Regensburg

Telefon 09402 - 938 22 33  
Fax 09402 - 938 22 34

Unsere Öffnungszeiten:  
Mo - Fr 8.00 - 18.00 Uhr  
von 13.00 - 14.00 Uhr Mittags-  
pause

#### APOTHEKE WEST

Ziegetsdorfer Straße 113  
93051 Regensburg

Telefon: 0941 - 30 785 985  
Fax: 0941 - 30 785 986

Unsere Öffnungszeiten:  
Mo, Di, Do 8.00 - 19.00 Uhr  
Mi, Fr 8.00 - 18.00 Uhr  
Sa 9:00 - 13:00 Uhr